

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริภรณ์ เอื้ออนันต์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3844

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 สิงหาคม 2561

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	43,085	58,896	24,743	26,434
เงินลงทุนชั่วคราว	2 146,154	205,544	109,527	145,184
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 830,104	777,816	719,458	731,726
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ	4 -	-	177,900	89,176
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปีและดอกเบี้ยค้างรับ	4 -	-	4,803	4,807
สินค้าคงเหลือ	5 418,683	407,161	67,559	71,069
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	40,496	26,369	15,253	9,065
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,478,522	1,475,786	1,119,243	1,077,461
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากที่กักไว้เพื่อการชำระหนี้	119	119	119	119
เงินลงทุนระยะยาว	6 50,210	100,441	50,210	100,441
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	4 -	-	8,000	10,400
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	355,854	355,854
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อขาย	8 92,162	171,568	74,943	117,409
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 729,811	732,230	2,634	2,377
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	10 23,439	23,565	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	35,564	37,043	35,564	37,043
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	8,408	6,239	8,408	6,238
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,577	6,077	1,533	493
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	948,290	1,077,282	537,265	630,374
รวมสินทรัพย์	2,426,812	2,553,068	1,656,508	1,707,835

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	20,198	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11 576,987	623,429	517,709	578,472
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างจ่าย	4 -	-	9,001	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	44,708	12,184	31,444	1,424
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17,878	16,674	5,362	6,414
รวมหนี้สินหมุนเวียน	659,771	652,287	563,516	586,310
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14 110,391	104,407	45,165	43,330
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	186,258	181,872	45,165	43,330
รวมหนี้สิน	846,029	834,159	608,681	629,640
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 598,245,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	598,245	598,245	598,245	598,245
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 598,245,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	598,245	598,245	598,245	598,245
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	7 (10,358)	-	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย				
	62,180	62,180	62,180	62,180
ยังไม่ได้จัดสรร				
	753,231	862,047	376,196	396,940
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	176,861	192,153	11,206	20,830
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,580,159	1,714,625	1,047,827	1,078,195
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	7 624	4,284	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,580,783	1,718,909	1,047,827	1,078,195
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,426,812	2,553,068	1,656,508	1,707,835
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,088,516	990,359	864,148	750,224
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	496	459	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	120,117	136,949
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	13,617	107,334	6,795	70,046
รายได้อื่น	1,934	8,630	7,115	7,632
รวมรายได้	1,104,563	1,106,782	998,175	964,851
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	778,739	727,423	638,746	563,528
ค่าใช้จ่ายในการขาย	114,413	75,986	109,297	72,073
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	129,367	115,763	72,910	72,980
ขาดทุนจากการเปลี่ยนสถานะเงินลงทุน	-	4,336	-	-
ตัดจำหน่ายค่าความนิยม	-	7,418	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	1,022,519	930,926	820,953	708,581
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	82,044	175,856	177,222	256,270
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(957)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	82,044	174,899	177,222	256,270
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(976)	(963)	-250	-215
กำไรก่อนภาษีเงินได้	81,068	173,936	176,972	256,055
ภาษีเงินได้	(21,836)	16,163	-15,772	21,587
กำไรสำหรับงวด	59,232	190,099	161,200	277,642
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(21,205)	(4,200)	(13,725)	(3,360)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	3,902	840	2,745	672
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(17,303)	(3,360)	(10,980)	(2,688)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(17,303)	(3,360)	(10,980)	(2,688)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	41,929	186,739	150,220	274,954

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	59,749	191,100	161,200	277,642
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	-517	(1,001)		
	<u>59,232</u>	<u>190,099</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	42,446	187,740	150,220	274,954
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	-517	(1,001)		
	<u>41,929</u>	<u>186,739</u>		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด	15	0.10	0.27	0.46

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,167,855	2,097,406	1,739,529	1,574,458
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	1,422	1,154	-	-
เงินปันผลรับ	7	-	120,117	136,949
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	14,242	107,803	7,229	70,276
รายได้อื่น	4,811	19,421	13,411	13,733
รวมรายได้	2,188,330	2,225,784	1,880,286	1,795,416
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	1,563,807	1,512,640	1,285,587	1,173,789
ค่าใช้จ่ายในการขาย	194,430	149,366	184,395	141,682
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	219,134	198,949	123,741	117,091
ขาดทุนจากการเปลี่ยนสถานะเงินลงทุน	-	4,336	-	-
ตัดจำหน่ายค่าความนิยม	-	7,418	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	1,977,371	1,872,709	1,593,723	1,432,562
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	210,959	353,075	286,563	362,854
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(2,664)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	210,959	350,411	286,563	362,854
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,814)	(1,870)	-415	-377
กำไรก่อนภาษีเงินได้	209,145	348,541	286,148	362,477
ภาษีเงินได้	13	(50,634)	(13,850)	-37,682
กำไรสำหรับงวด	158,511	334,691	248,466	362,748
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(18,691)	6,698	(12,030)	5,359
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	13	3,399	2,406	(1,072)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(15,292)	5,358	(9,624)	4,287
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(15,292)	5,358	(9,624)	4,287
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	143,219	340,049	238,842	367,035

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	160,395	335,692	248,466	362,748
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-1,884	(1,001)		
	<u>158,511</u>	<u>334,691</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	145,103	341,050	238,842	367,035
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,884)	(1,001)		
	<u>143,219</u>	<u>340,049</u>		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	15			
กำไรสำหรับงวด	<u>0.27</u>	<u>0.56</u>	<u>0.42</u>	<u>0.61</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม														
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										รวม				
	ส่วนต่ำกว่าทุน	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				รายการอื่นของ		รวม	รวม	ส่วนของผู้มี		ส่วนได้เสียที่			
		จากการ	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน	ส่วนเกินทุนจาก	การเปลี่ยนแปลง						รวม	รวม	ไม่มีอำนาจ
เปลี่ยนสัดส่วน			กำไรสะสม	การวัดมูลค่า			ที่เกิดจากผู้ถือหุ้น								
ทุนที่ออกจำหน่าย	การถือหุ้น	จัดสรรแล้ว -	ส่วนเกินทุน	ส่วนเกินทุนจาก	การจัดโครงสร้าง	รวม	รวม	รวม	รวม	รวม	รวม				
และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ในบริษัทย่อย	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการตีราคา	การวัดมูลค่า	การดำเนินธุรกิจ	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น				
				ที่ดิน	ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	ของกลุ่มบริษัท	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	598,245	-	62,180	924,726	286,989	25,213	(124,855)	187,347	1,772,498	-	1,772,498				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	335,692	-	-	-	-	335,692	(1,001)	334,691				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,358	-	5,358	5,358	-	5,358				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	335,692	-	5,358	-	5,358	341,050	(1,001)	340,049				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย															
ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น															
จากการเปลี่ยนสถานะและซื้อเงินลงทุน															
ในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,718	10,718				
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(352,965)	-	-	-	-	(352,965)	-	(352,965)				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	598,245	-	62,180	907,453	286,989	30,571	(124,855)	192,705	1,760,583	9,717	1,770,300				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	598,245	-	62,180	862,047	286,989	30,019	(124,855)	192,153	1,714,625	4,284	1,718,909				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	160,395	-	-	-	-	160,395	(1,884)	158,511				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(15,292)	-	(15,292)	(15,292)	-	(15,292)				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	160,395	-	(15,292)	-	(15,292)	145,103	(1,884)	143,219				
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7)	-	(10,358)	-	-	-	-	-	-	(10,358)	(1,776)	(12,134)				
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(269,211)	-	-	-	-	(269,211)	-	(269,211)				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	598,245	(10,358)	62,180	753,231	286,989	14,727	(124,855)	176,861	1,580,159	624	1,580,783				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	
	ที่ออกจำหน่าย และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการ วัดมูลค่าใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	598,245	62,180	453,182	20,170	1,133,777
กำไรสำหรับงวด	-	-	362,748	-	362,748
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	4,287	4,287
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	362,748	4,287	367,035
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	(352,965)	-	(352,965)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	598,245	62,180	462,965	24,457	1,147,847
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	598,245	62,180	396,940	20,830	1,078,195
กำไรสำหรับงวด	-	-	248,466	-	248,466
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(9,624)	(9,624)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	248,466	(9,624)	238,842
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	(269,210)	-	(269,210)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	598,245	62,180	376,196	11,206	1,047,827

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	209,145	348,541	286,148	362,477
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	2,664	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,993	19,388	512	430
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจำหน่าย	1,479	1,479	1,479	1,479
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น	606	1,467	653	1,467
การปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	3,393	3,928	2,291	2,781
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(1,043)	(1,165)	(728)	(699)
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	70	-	70	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(106,639)	-	(69,577)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อชาย	(13,425)	-	(6,680)	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	-	(222)	-	(2)
ตัดจำหน่ายค่าความนิยม	-	7,418	-	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนสถานะเงินลงทุน	-	4,336	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,509	5,960	3,360	2,662
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,389	(1,399)	-	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	156	68	109	24
เงินปันผลรับ	-	-	(120,117)	(136,949)
ดอกเบี้ยรับ	(1,725)	(5,363)	(4,350)	(4,294)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	192	78	21	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	233,739	280,539	162,768	159,799
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(52,857)	103,592	11,615	80,996
สินค้าคงเหลือ	(14,915)	(58,159)	1,219	(3,163)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(14,412)	787	(6,280)	(313)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,590)	(4,503)	(1,130)	(20)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(50,942)	(85,141)	(60,828)	(104,608)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,206	(3,161)	(1,068)	(1,910)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,525)	(1,335)	(1,525)	(1,335)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	97,704	232,619	104,771	129,446
เงินสดรับจากภาษีเงินได้รอขอคืน	-	741	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(18,532)	(42,744)	(7,410)	(33,888)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	79,172	190,616	97,361	95,558

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(1,321,031)	(1,207,280)	(771,230)	(636,310)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	1,381,307	1,281,005	807,506	680,444
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(29,400)	(88,730)	(51,967)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	2,400	2,400
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(15,039)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	50,125	-	50,125	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	123,088	-	123,088
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	74,092	-	37,092	-
ดอกเบี้ยรับ	2,148	5,405	4,512	4,347
เงินปันผลรับ	-	-	120,117	136,949
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	-	225	-	3
ซื้ออุปกรณ์	(20,358)	(9,304)	(679)	(573)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	166,283	148,700	161,113	258,381
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	-	(183)	-	-
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	20,198	7,642	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	9,001	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(12,134)	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(185)	(78)	(21)	-
เงินปันผลจ่าย	(269,145)	(352,815)	(269,145)	(352,815)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(261,266)	(345,434)	(260,165)	(352,815)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(15,811)	(6,118)	(1,691)	1,124
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	58,896	49,755	26,434	31,574
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	43,085	43,637	24,743	32,698
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสถานะเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	19,168	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 อย่างไรก็ตาม ในระหว่างงวด มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ได้แก่

ก) ในเดือนเมษายน 2561 บริษัทย่อย (บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด) ได้เข้าซื้อหุ้นของบริษัท มีวนา จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด) จากผู้ถือหุ้นเดิมทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัท มีวนา จำกัด เพิ่มขึ้นจากเดิมในสัดส่วนร้อยละ 72.04 เป็นร้อยละ 88.89 ตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

ข) ในเดือนเมษายน 2561 บริษัทย่อย (บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด) ได้ลงทุนหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท เดอะ กู๊ด ดริงค์ จำกัด ต่อมาในเดือนกรกฎาคม 2561 บริษัทดังกล่าวได้ทำการจดทะเบียนเพิ่มทุน จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 5 ล้านบาท เป็นจำนวน 15 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ซึ่งบริษัทย่อยได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพิ่มอีกเป็นจำนวน 250,002 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นเงินจำนวน 2.5 ล้านบาท

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกฉบับ ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนด 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ให้ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการปฏิบัติตามแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

2. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินฝากประจำ	5	5	-	-
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด ตราสารหนี้ (มูลค่ายุติธรรม)	146,149	205,539	109,527	145,184
รวม	146,154	205,544	109,527	145,184

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดแบบตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อมมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคาตลาดสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5	311	-	3
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2	11	-	4
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	322	-	7
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	194	15,236	19,378
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	7	516	15,236	19,385

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	649,663	667,795	596,845	629,589
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	36,123	34,264	26,279	23,703
3 - 6 เดือน	3,967	1,948	3,599	1,945
6 - 12 เดือน	2,107	1,505	2,092	1,379
มากกว่า 12 เดือน	3,501	3,276	2,838	2,617
รวม	695,361	708,788	631,653	659,233
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,492)	(3,898)	(4,476)	(3,835)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	690,869	704,890	627,177	655,398
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	144,672	77,854	77,045	56,943
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,444)	(5,444)	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	139,228	72,410	77,045	56,943
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น				
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	830,097	777,300	704,222	712,341
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	830,104	777,816	719,458	731,726

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2560	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13	5	27	9	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2	2	5	5	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9	9	19	19	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2560	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	2	8	3	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
ดอกเบียร์	2	-	3	1	อัตราร้อยละ 1.29 ถึง 4.50 ต่อปี
รายได้อื่น	3	4	8	8	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	337	272	663	577	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไรจำนวนหนึ่ง
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2	2	5	5	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7	6	13	12	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	15,236	19,238
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	7	516	-	147
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	516	15,236	19,385
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	220,783	241,821
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน/บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	210	923	5	228
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	210	923	220,788	242,049

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และการเคลื่อนไหวของรายการดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและ ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด (บริษัทย่อย)	89,176	82,097	(2,374)	168,899
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด (บริษัทย่อย)	-	9,019	(18)	9,001
รวม	89,176	91,116	(2,392)	177,900
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและ ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด (บริษัทย่อย)	15,207	317	(2,721)	12,803
	15,207	317	(2,721)	12,803
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	(4,807)			(4,803)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	10,400			8,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2561
	(ตรวจสอบแล้ว)			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและ				
 ดอกเบียค้างจ่าย				
บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรดักส์ จำกัด (บริษัทย่อย)	-	9,018	(17)	9,001
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด (บริษัทย่อย)	-	32,003	(32,003)	-
รวม	-	41,021	(32,020)	9,001

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบียค้างรับ

ยอดคงเหลือของบัญชีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เป็นเงินที่บริษัทฯ ให้กู้ยืมในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงินแก่บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 169 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 89 ล้านบาท) และ บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: ไม่มี) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 1.29 ถึง 4.50 ต่อปี (2560: อัตราร้อยละ 4.03 ต่อปี) โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบียค้างรับ

ยอดคงเหลือของบัญชีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เป็นเงินที่บริษัทฯ ให้กู้ยืมแก่บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 13 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 15 ล้านบาท) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.50 ต่อปี (2560: อัตราร้อยละ 4.50 ต่อปี) และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทุกเดือนตามจำนวนที่กำหนดไว้ในสัญญา ทั้งนี้ บริษัทฯ จะได้รับชำระคืนเงินกู้ภายใน 5 ปีนับจากวันที่ 31 มีนาคม 2559

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบียค้างจ่าย

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรดักส์ จำกัด (บริษัทย่อย) ในรูปแบบของตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: ไม่มี) มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.20 และ 1.25 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและไม่มีหลักประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2561</u>	<u>2560</u>	<u>2561</u>	<u>2560</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21,052	23,820	10,186	15,676
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	902	482	593	308
รวม	<u>21,954</u>	<u>24,302</u>	<u>10,779</u>	<u>15,984</u>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2561</u>	<u>2560</u>	<u>2561</u>	<u>2560</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	32,409	35,959	16,834	22,324
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,540	963	923	617
รวม	<u>33,949</u>	<u>36,922</u>	<u>17,757</u>	<u>22,941</u>

การค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีการค่าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 18.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	27,971	3,952
บวก: รายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	8,891	7,976
หัก: ตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหาย	(7,470)	(7,589)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	29,392	4,339

6. เงินลงทุนระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด		(ตรวจสอบแล้ว)
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในประเทศ	50,289	100,554
หัก : ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(79)	(113)
	50,210	100,441

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯมีเงินลงทุนในหุ้นกู้ มูลค่าตามหน้าตั๋ว 50 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 100 ล้านบาท) ซึ่งจะครบกำหนดในเดือนมีนาคม 2566 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.40 ต่อปี (2560: ร้อยละ 3.36 - 3.40 ต่อปี)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวด	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรคักส์ จำกัด	230,000	230,000	100	100	311,699	311,699	-	-
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด	93,000	93,000	100	100	92,999	92,999	29,992	37,200
บริษัท พี.เอ็ม.ฟู๊ด จำกัด	8,750	8,750	100	100	182,500	182,500	90,125	99,749
บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด	100,000	100,000	100	100	100,000	100,000	-	-
รวม					687,198	687,198	120,117	136,949
หัก: ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน					(211,775)	(211,775)		
รวม					475,423	475,423		
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(119,569)	(119,569)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					355,854	355,854		

7.1 บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยอ้อม - บริษัท มีวนา จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด) (ถือโดยบริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด)

เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด (บริษัทย่อย) ครั้งที่ 2/2561 ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนเพิ่มในบริษัท มีวนา จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด) เป็นจำนวน 12 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 121,334 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท)

ต่อมาในเดือนเมษายน 2561 บริษัทย่อยได้เข้าซื้อหุ้นรวมเป็นจำนวน 121,334 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 16.85 ของหุ้นทั้งหมดของบริษัท มีวนา จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด) จากผู้ถือหุ้นเดิม ในราคา 12 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัท มีวนา จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท กรีนเนท เอสอี จำกัด) เพิ่มขึ้นจากเดิมในสัดส่วนร้อยละ 72.04 เป็นร้อยละ 88.89

บริษัทย่อยได้บันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 10 ล้านบาท อยู่ภายใต้หัวข้อ “ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย” ในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม

7.2 การจัดตั้งบริษัทแห่งใหม่

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2561 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแห่งหนึ่ง คือ บริษัท เดอะ กู๊ด คริงค์ จำกัด ประกอบธุรกิจพัฒนาผลิตภัณฑ์และช่องทางการจัดจำหน่าย และให้สิทธิแก่บริษัทย่อยรายอื่นในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์กาแฟพร้อมดื่ม โดยมีทุนจดทะเบียน 5 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท

บริษัทย่อย (บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด) ได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เดอะ กู๊ด คริงค์ จำกัด เป็นจำนวน 499,997 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 5 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด (บริษัทย่อย) ครั้งที่ 4/2561 ทำให้บริษัทย่อยมีสัดส่วนการถือหุ้นทางตรงในบริษัท เดอะ กู๊ด คริงค์ จำกัด ร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียน

ต่อมาในระหว่างเดือนกรกฎาคม 2561 บริษัท เดอะ กู๊ด คริงค์ จำกัด ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนอีกจำนวน 10 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) ทำให้บริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนทั้งสิ้น 15 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) ซึ่งบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2561

จากการเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทย่อย (บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด) ได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเป็นจำนวน 250,002 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 2.5 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทย่อยมีเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวรวมเป็นจำนวน 7.5 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 49.99 ของทุนจดทะเบียน ส่งผลให้บริษัทย่อยสูญเสียอำนาจในการควบคุมบริษัท เดอะ กู๊ด คริงค์ จำกัด ให้แก่ผู้ร่วมทุน โดย ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2561 เป็นวันที่เงินลงทุนในบริษัท เดอะ กู๊ด คริงค์ จำกัด เปลี่ยนสถานะจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า

7.3 ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2549 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรง คือ บริษัท พรีเมียร์ เฟ้า โพรดักส์ จำกัด ให้แก่บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด (บริษัทใหญ่) ในราคา 314 ล้านบาท และพร้อมกันนั้นที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยสองแห่งซึ่งบริษัทฯ เคยถือหุ้นทางอ้อม ได้แก่ บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรดักส์ จำกัด และบริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด จากบริษัท พรีเมียร์ เฟ้า โพรดักส์ จำกัด ในราคา 193 ล้านบาท และ 102 ล้านบาท ตามลำดับ ต่อมาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2550 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด ซึ่งบริษัทฯ เคยถือหุ้นทางอ้อมจากบริษัท พรีเมียร์ เฟ้า โพรดักส์ จำกัด ในราคา 60 ล้านบาท เนื่องจากการซื้อขายเงินลงทุนข้างต้นเป็นการจัดโครงสร้างองค์กรภายในกลุ่มบริษัท ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้แสดงราคาหุ้นดั้งเดิมเป็นต้นทุนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเนื่องจากบริษัทย่อยทั้งสามดังกล่าวที่ซื้อมาจากบริษัท พรีเมียร์ เฟ้า โพรดักส์ จำกัด เคยเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มาโดยตลอด และผลของรายการซื้อขายเงินลงทุนดังกล่าวจึงถือเป็น “ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท” และแสดงไว้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

8. เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน - ตราสารทุน	79,162	139,877	65,601	96,037
บวก: ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	13,000	31,691	9,342	21,372
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - มูลค่ายุติธรรม	92,162	171,568	74,943	117,409

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายประกอบด้วยเงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดแบบตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็ข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนและเงินลงทุนในตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 1 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคาเสนอซื้อหลังสุด ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวเป็นจำนวน 13 ล้านบาท และ 13 ล้านบาท ตามลำดับ (2560: ไม่มี)

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	732,230	2,377
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	20,358	679
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(22,777)	(422)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	729,811	2,634

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อยสองแห่งได้จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 425 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 425 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคาร

10. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จดจำนองที่ดินและเครื่องจักรส่วนใหญ่ซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทย่อยซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 23 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 23 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคารแห่งหนึ่ง

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	210	923	220,788	242,049
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	424,113	439,968	210,924	228,201
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	93,074	128,094	48,465	80,931
เจ้าหนี้อื่น	59,590	54,444	37,532	27,291
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	576,987	623,429	517,709	578,472

12. วงเงินสินเชื่อ

วงเงินสินเชื่อ (วงเงินเบิกเกินบัญชี หนังสือค้ำประกันธนาคาร ทรัสต์รีซิทีส์ เลตเตอร์ออฟเครดิตและวงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เป็นต้น) ที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคาร มีการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยวางเป็นหลักประกันค้ำประกันและค้ำประกันโดยบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 9, 10 และ 18.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้ บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด) จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญาวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน โดยมีเงื่อนไขดังนี้

1. หากบริษัทย่อยยังมียอดขาดทุนสะสม (ตามงบการเงินประจำปี) ห้ามจ่ายเงินปันผล/ทำการจัดสรรอื่นใดให้แก่ผู้ถือหุ้นและ/หรือบริษัทย่อย
2. ห้ามทำธุรกรรมให้กู้ยืมกับกลุ่มเจ้าหนี้ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้อง เว้นแต่ในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อย
3. ห้ามทำการลงทุนใดๆ หรือจัดตั้งบริษัทย่อยใดๆ หรือให้เงินกู้ใดๆ
4. ห้ามทำการกู้ยืม ก่อภาระผูกพันหรือค้ำประกันภายในระยะเวลา 3 ปี นับจากวันที่ลงนามในสัญญาเงินกู้ เว้นแต่ในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อยหรือเว้นแต่บริษัทย่อยต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้นไว้มิให้สูงกว่าในอัตรา 3:1 ตามงบการเงินประจำปี

หากบริษัทย่อยไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงที่ให้ไว้กับสถาบันการเงิน สถาบันการเงินถือว่าเป็นการผิดสัญญาและให้ถือว่าหนี้สินทุกประเภทตามวงเงินสินเชื่อของสัญญาดังกล่าว (ถ้ามี) เป็นอันถึงกำหนดชำระโดยทันที

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของบริษัทฯและบริษัทย่อยคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษี

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	21,687	(15,962)	15,504	(21,536)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	149	(201)	268	(51)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	21,836	(16,163)	15,772	(21,587)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	51,004	13,897	37,446	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(370)	(47)	236	(271)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	50,634	(13,850)	37,682	(271)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อขาย	(3,902)	(840)	(2,745)	(672)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร				
(ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อขาย	(3,399)	1,340	(2,406)	1,072

14. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	104,407	43,330
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	5,889	2,684
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,620	676
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(1,525)	(1,525)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	110,391	45,165

15. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2561</u>	<u>2560</u>	<u>2561</u>	<u>2560</u>
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	59,749	191,100	161,200	277,642
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	598,245	598,245	598,245	598,245
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.10	0.32	0.27	0.46
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2561</u>	<u>2560</u>	<u>2561</u>	<u>2560</u>
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	160,395	335,692	248,466	362,748
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	598,245	598,245	598,245	598,245
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.27	0.56	0.42	0.61

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	จัดจำหน่ายสินค้า		ผลิตอาหาร		คลังสินค้าห้องเย็น และบริการ		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและ ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	อุปโภคและบริโภค											
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้												
รายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก												
ในประเทศ	856	735	13	10	1	-	870	745	-	-	870	745
ต่างประเทศ	9	15	210	230	-	-	219	245	-	-	219	245
รวมรายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก	865	750	223	240	1	-	1,089	990	-	-	1,089	990
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	338	272	4	3	342	275	(342)	(275)	-	-
รวมรายได้	865	750	561	512	5	3	1,431	1,265	(342)	(275)	1,089	990
ผลการดำเนินงาน												
กำไรของส่วนงาน	105	96	63	74	1	1	169	171	-	(1)	169	170
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											2	9
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน											14	107
ค่าใช้จ่ายในการขาย											-	(2)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(103)	(97)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า											-	(1)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนสถานะเงินลงทุน											-	(4)
ตัดจำหน่ายค่าความนิยม											-	(7)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(1)	(1)
กำไรก่อนภาษีเงินได้											81	174
ภาษีเงินได้											(22)	16
กำไรสำหรับงวด											59	190
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย											1	1
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											60	191

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	จัดจำหน่ายสินค้า		คลังสินค้าห้องเย็น				รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	อุปโภคและบริโภค		ผลิตอาหาร		และบริการ							
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้												
รายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก												
ในประเทศ	1,723	1,549	30	23	1	1	1,754	1,573	-	-	1,754	1,573
ต่างประเทศ	18	25	397	500	-	-	415	525	-	-	415	525
รวมรายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก	1,741	1,574	427	523	1	1	2,169	2,098		-	2,169	2,098
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	664	577	9	7	673	584	(673)	(584)	-	-
รวมรายได้	1,741	1,574	1,091	1,100	10	8	2,842	2,682	(673)	(584)	2,169	2,098
ผลการดำเนินงาน												
กำไรของส่วนงาน	241	224	109	179	2	2	352	405	(1)	(2)	351	403
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:												
รายได้อื่น											5	20
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน											14	107
ค่าใช้จ่ายในการขาย											(1)	(3)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(158)	(164)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า											-	(2)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนสถานะเงินลงทุน											-	(4)
ตัดจำหน่ายค่าความนิยม											-	(7)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(2)	(2)
กำไรก่อนภาษีเงินได้											209	348
ภาษีเงินได้											(51)	(14)
กำไรสำหรับงวด											158	334
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย											2	1
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											160	335

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อ วันที่ 21 เมษายน 2560	352,965	0.59
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2560		352,965	0.59
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อ วันที่ 26 เมษายน 2561	269,210	0.45
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2561		269,210	0.45

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยสองแห่งมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 3 ล้านบาท เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักร และพัฒนาระบบสารสนเทศ

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน ยานพาหนะและอุปกรณ์กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระภายใน		
ภายใน 1 ปี	14	8
1 ถึง 5 ปี	9	5

18.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการรับบริการด้านคอมพิวเตอร์ ค่าปรึกษา ค่าโฆษณาและบริการอื่นๆ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 20 ปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการระยะยาวดังนี้

จ่ายชำระภายใน	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	74	34
1 ถึง 5 ปี	25	22
มากกว่า 5 ปี	27	27

18.4 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการที่บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าแก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 113 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของธนาคารให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในวงเงิน 102 ล้านบาท
- ค) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 12 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันภาษีอากรขาเข้าจำนวน 9 ล้านบาท และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 3 ล้านบาท

19. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทย่อยได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน (ล้านบาท)	หนี้สินทางการเงิน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยน
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3	3	33.0065 และ 33.3278
เยน	-	20	0.3036

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยมีสัญญาซื้อและสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ

สกุลเงิน	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.03	31.9300	2 กรกฎาคม 2561

สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ

สกุลเงิน	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1	31.9675 ถึง 33.0800	21 พฤศจิกายน 2561 ถึง 2 มกราคม 2562

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2561